证券代码:603861 证券简称:白云电器 公告编号:2025-106

广州白云电器设备股份有限公司

第七届董事会第二十六次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

广州白云电器设备股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 12 月 26

日以通讯表决的方式召开第七届董事会第二十六次会议。本次会议通知已于

2025年 12月 23日以邮件、电话等方式送达全体董事。会议应参加表决的董事 9

名，实际参加表决的董事 9名。本次会议由董事长胡德兆先生主持，会议的召集、

召开符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的规定。

本次会议审议并通过了以下议案：

一、审议通过《关于公司 2026 年度日常关联交易额度预计的议案》；

关联董事胡德兆先生、胡明聪先生、胡德宏先生已回避表决。

表决情况：同意 6票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 3票。

该议案已经公司第七届董事会独立董事专门会议 2025 年第四次会议审议通

过，并提交董事会审议通过，尚需提交公司 2026年第一次临时股东会审议。

具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的

《关于 2026年度日常关联交易额度预计的公告》。

二、审议通过《关于全资孙公司出售固定资产暨关联交易的议案》；

为优化资产结构，提高资产的流动性，公司全资孙公司徐州汇能智能电气科

技有限公司根据其固定资产实际使用情况，拟向公司关联方珈云新材料（徐州）

有限公司出售一批机器设备及钢结构产品，其账面原值合计为 4,427,693.55 元，

增值税合计为 502,271.22 元，账面净值合计为 4,171,469.92 元。根据具有证券

从业资格的上海众华资产评估有限公司出具的《徐州汇能智能电气科技有限公司

因出售资产行为涉及的一批机器设备及钢结构产品市场价值资产评估报告》（沪

众评报字（2025）第 0968 号），截止评估基准日 2025 年 10 月 31 日采用成本法

评估，徐州汇能拟出售的设备不含税评估值 4,185,225.00 元，含增值税评估值

http://www.sse.com.cn

4,693,421.00 元。经双方协商一致，确定本次标的资产交易价格为 4,926,725.15

元。

关联董事胡德兆先生、胡明聪先生、胡德宏先生已回避表决。

表决情况：同意 6票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 3票。

该议案已经公司第七届董事会独立董事专门会议 2025 年第四次会议审议通

过，并提交董事会审议通过。

三、审议通过《关于向银行申请并购贷款的议案》；

为优化融资结构，提高资金使用效率，公司结合当前经营情况及资金使用安

排，拟向银行申请并购贷款不超过 4,315 万元，用以置换部分公司收购控股子公

司浙变电气少数股东南京实远电气技术有限公司及卧龙控股集团有限公司所持

浙变电气合计 32.2857%股权已支付的交易款项。最终贷款额度与期限等以公司

与银行签订的最终协议为准。

本次申请贷款无须公司提供担保，在公司 2025年度融资授信额度范围内。

表决情况：同意 9票，反对 0 票，弃权 0 票。

四、审议通过《关于公司召开 2026 年第一次临时股东会的议案》。

公司拟定于 2026年 1 月 14 日（星期三）15:00 在公司办公楼 404 会议室召

开公司 2026年第一次临时股东会。

表决情况：同意 9票，反对 0 票，弃权 0 票。

具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的

《关于召开 2026年第一次临时股东会的通知》。

特此公告。

广州白云电器设备股份有限公司董事会

2025年 12月 30日

http://www.sse.com.cn

	OLE_LINK4
	OLE_LINK9
	OLE_LINK10
	OLE_LINK11